
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(東海地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０１８年 ７月２日(月)

【会　　場】
〒489-0972　愛知県瀬戸市西原町２－１１４

TEL 0561(21)6131　FAX 0561(83)5628

【競技内容】 予　選･･３７名にて８Ｇ投球し上位２０名を準決勝へ選出。

準決勝･･２０名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 931 田 形 研 吾 38 ラウンドワン 70 50 20 90,000
第２位 1291 渡 邊 雄 也 52 (株)グランドボウル 59 40 19 64,800
第３位 S 1365 髙 橋 俊 彦 55 トドロキボウル 53 35 18 43,200
第４位 S 1025 斉 藤 茂 雄 42 (株)グランドボウル 47 30 17 39,600
第５位 1376 松 田 力 也 56 (株)グランドボウル 41 25 16 36,000
第６位 1349 入 口 光 司 54 ラウンドワン 38 23 15 32,400
第７位 S 521 坂 田 重 徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 34 20 14 28,800
第８位 1266 神 谷 昇 司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 31 18 13 25,200

☆パーフェクトゲーム達成

(｢全日本｣ショートパターン(33ft)採用)

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１８

サマーシリーズ

東名ボール

成績表　　

東名ボール （ＡＭＦ ４８Ｌ)

〔入 賞 者 リ ス ト〕

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

JPBA公認 第1458号 青木 彰彦 (準決勝１Ｇ目 15･16L) ※３年ぶり自身７回目

　パーフェクト賞･･･５０,０００円 (提供：東名ボール)

　パーフェクト賞･･･炊き込みごはん２ケース (提供：(有)ＨＭＧ･保険の宮越)



JPBAシーズントライアル2018 サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：東名ボール
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾀｶﾞﾀ ｹﾝｺﾞ

優勝決定戦

8 1 9 7 9 9 6 8 1

⑥.10 5 2.5.8 2 7 2.4.5.8 2.⑧

⑦ 2 9 9 9 8

2.4.⑩ 2 7 10 2.8

最終順位

(優　勝)
1位通過　(38期生) 206

田　形　研　吾

(第３位)
2位通過　(55期生) 226

髙　橋　俊　彦

シーズントライアル４勝目
(第６位)

5位通過　(54期生) 236 178

(第４位)
3位通過　(42期生) 215

斉　藤　茂　雄

　田 形 研 吾
(第５位)

4位通過　(56期生) 194
松　田　力　也

入　口　光　司 (2010ｵｰﾀﾑ･2012ｵｰﾀﾑ･2017ｻﾏｰｼﾘｰｽﾞに続き)

(第７位)
6位通過　(23期生) 190

坂　田　重　徳 265

(第２位)
7位通過　(52期生) 279

渡　邊　雄　也

(第８位)
8位通過　(50期生) 190

神　谷　昇　司

渡　邊　雄　也（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１５L 9 26 46 66 86 115 135 151 169 178

田　形　研　吾（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１６L 9 29 49 69 89 118 138 156 176 206



JPBAシーズントライアル2018 サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

⑧ 1 ⑦ 2 9

④.6 ④.6.10 10

9 9 9 9 9 8 9 9

10 4 10 5 3 2.4 10 7

9 9 8 9 9 －

10 10 4.7 4 ⑩

9 － ⑧

⑩ 3.10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9

9 ⑧ 1 9 ⑦ － 9

9 ⑧ 1 9 9

⑧ 1 7 8 7 2 8 7

6.⑦ 3.6.10 3.6 1.2.⑩ 6.10 3.6.10

15L-1 9 28 37 67

髙　橋　俊　彦（右投げ）
1 2 3 4 5

97 127 156 176 196 226

6 7 8 9 10

松　田　力　也（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-2 20 40 60 80 100 119 138 156 175 194

斉　藤　茂　雄（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16L-1 20 50 79 99 117 137

16L-2 30 60 90 120

157 176 185 215

渡　邊　雄　也（右投げ）
1 2 3 4 5

149 168 177 207 237 265

6 7 8 9 10

渡　邊　雄　也（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-1 30 60 90 120 150 180 209 229 249 279

坂　田　重　徳（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15L-2 20 38 47 77 106 126

１６L-1 20 39 48 78

143 150 170 190

入　口　光　司（右投げ）
1 2 3 4 5

108 138 167 187 207 236

6 7 8 9 10

神　谷　昇　司（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

170 190

10

１６L-2 9 36 56 76 104 124 141 150



JPBAシーズントライアル2018 サマーシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2018.7.2(月)会場:東名ボール

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 931 田形　研吾 38 ラウンドワン 1,736 217.00 2 226 222 192 202 842 210.50 2,578 214.83

2 S 1365 髙橋　俊彦 55 トドロキボウル 1,543 192.87 9 213 250 246 289 998 249.50 2,541 211.75

3 S 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 1,634 204.25 3 247 232 225 196 900 225.00 2,534 211.16

4 1376 松田　力也 56 (株)グランドボウル 1,742 217.75 1 211 180 181 208 780 195.00 2,522 210.16

5 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 1,581 197.62 6 216 223 202 218 859 214.75 2,440 203.33

6 S 521 坂田　重徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 1,522 190.25 11 260 211 214 212 897 224.25 2,419 201.58

7 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 1,602 200.25 5 176 190 239 192 797 199.25 2,399 199.91

8 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 1,581 197.62 7 181 255 173 200 809 202.25 2,390 199.16

9 12P 445 青木　彰彦 16 アソビックス 1,510 188.75 13 300 163 172 204 839 209.75 2,349 195.75

10 11P T 1394 藤村　隆史 57 (株)ヒューマン･トマトボウル 1,510 188.75 14 196 209 185 217 807 201.75 2,317 193.08

11 10P 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 1,618 202.25 4 126 168 184 178 656 164.00 2,274 189.50

12 9P S 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 1,519 189.87 12 217 149 212 169 747 186.75 2,266 188.83

13 8P 102 藤村　重定 4 (株)ヒューマン･トマトボウル 1,466 183.25 19 193 214 187 202 796 199.00 2,262 188.50

14 7P 964 大宮亜津志 39 浜松ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 1,553 194.12 8 184 178 161 182 705 176.25 2,258 188.16

15 6P 1307 播摩　友和 52 星ヶ丘ボウル 1,487 185.87 17 166 222 193 181 762 190.50 2,249 187.41

16 5P 1411 原田　　岳 57 フリー 1,495 186.87 16 228 160 182 176 746 186.50 2,241 186.75

17 4P 1264 大西　憲一 50 久居ボウリングセンター 1,527 190.87 10 172 179 172 177 700 175.00 2,227 185.58

18 3P 1302 長岡　義一 52 大垣ボウリングセンター 1,485 185.62 18 156 195 202 174 727 181.75 2,212 184.33

19 2P 819 鈴木　元司 34 フリー 1,497 187.12 15 139 167 213 192 711 177.75 2,208 184.00

20 1P 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 1,465 183.12 20 133 181 178 201 693 173.25 2,158 179.83

予選8G AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

順位 氏　名 期 所　　属 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG



JPBAシーズントライアル2018 サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２０名準決勝進出）

2018.7.2(月)会場:東名ボール

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1376 松田　力也 56 (株)グランドボウル 269 264 166 184 883 1 193 227 205 234 859 1,742 217.75

2 S 931 田形　研吾 38 ラウンドワン 204 196 180 187 767 9 238 237 255 239 969 1,736 217.00

3 S 1025 斉藤　茂雄 42 (株)グランドボウル 208 223 189 175 795 4 214 209 220 196 839 1,634 204.25

4 167 星野　宏幸 7 A.Cグランド 232 172 213 177 794 5 209 195 201 219 824 1,618 202.25

5 1291 渡邊　雄也 52 (株)グランドボウル 183 204 204 167 758 12 227 218 196 203 844 1,602 200.25

6 1349 入口　光司 54 ラウンドワン 180 225 212 175 792 7 139 192 232 226 789 1,581 197.62

7 1266 神谷　昇司 50 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･ﾀｲｺｳﾊｳｽ(株) 169 268 204 197 838 2 204 188 177 174 743 1,581 197.62

8 964 大宮亜津志 39 浜松ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ/ABS 169 223 206 217 815 3 150 214 165 209 738 1,553 194.12

9 S 1365 髙橋　俊彦 55 トドロキボウル 184 226 158 182 750 13 166 208 207 212 793 1,543 192.87

10 1264 大西　憲一 50 久居ボウリングセンター 158 172 241 167 738 16 188 190 190 221 789 1,527 190.87

11 S 521 坂田　重徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 182 177 166 156 681 23 204 212 198 227 841 1,522 190.25

12 S 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 186 221 187 187 781 8 166 179 191 202 738 1,519 189.87

13 445 青木　彰彦 16 ｱｿﾋﾞｯｸｽ 150 174 225 169 718 18 188 206 195 203 792 1,510 188.75

14 T 1394 藤村　隆史 57 (株)ヒューマン･トマトボウル 140 174 198 155 667 26 222 192 205 224 843 1,510 188.75

15 819 鈴木　元司 34 フリー 198 143 161 227 729 17 174 203 174 217 768 1,497 187.12

16 1411 原田　　岳 57 フリー 190 188 161 200 739 15 182 178 226 170 756 1,495 186.87

17 1307 播摩　友和 52 星ヶ丘ボウル 145 196 154 187 682 22 158 247 222 178 805 1,487 185.87

18 1302 長岡　義一 52 大垣ボウリングセンター 160 179 203 222 764 10 177 146 176 222 721 1,485 185.62

19 102 藤村　重定 4 (株)ヒューマン･トマトボウル 157 167 160 136 620 35 178 267 211 190 846 1,466 183.25

20 910 鈴木　博喜 37 ｵｰｸﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ春日井 168 244 191 190 793 6 163 160 194 155 672 1,465 183.12

21 S 848 吉田　文啓 35 アソビックス/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 203 180 179 178 740 14 215 163 203 134 715 1,455 181.87

22 443 平田　三男 16 フリー 213 196 152 198 759 11 148 153 180 205 686 1,445 180.62

23 618 吉川　孝幸 25 フリー 176 167 193 155 691 20 176 178 199 199 752 1,443 180.37

24 1364 渡邊虎太郎 54 名古屋キャッスルボウル 142 165 203 199 709 19 181 151 227 155 714 1,423 177.87

25 1024 大友　　仁 42 フリー 166 179 174 154 673 24 160 204 168 201 733 1,406 175.75

26 1314 児玉　侑樹 52 浜松グランドボウル 162 151 140 211 664 27 176 169 162 221 728 1,392 174.00

27 570 山本　勝利 24 コロナキャットボウル半田店 191 176 150 146 663 28 181 187 184 168 720 1,383 172.87

28 707 曽根　崇央 30 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 184 209 138 153 684 21 177 165 150 203 695 1,379 172.37

29 1167 岩瀬　一真 47 (株)グランドボウル 180 147 163 177 667 25 154 198 160 199 711 1,378 172.25

30 553 太田　　潔 24 ココレーン松本店 168 145 180 157 650 31 144 201 244 125 714 1,364 170.50

31 869 木本　春夫 36 東名ボール 176 130 202 148 656 30 156 178 174 178 686 1,342 167.75

32 561 澤田　哲司 24 南平ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ/保険の宮越 120 160 134 175 589 37 174 186 188 192 740 1,329 166.12

33 858 山本　　浩 36 ﾉｰｽﾗﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ呉羽 154 180 170 119 623 34 159 194 192 155 700 1,323 165.37

34 450 佐々木秀雄 17 ｵﾌｨｽSASAKI 181 130 172 162 645 32 147 154 193 176 670 1,315 164.37

35 1132 佐野　芳宏 46 (株)永田屋 137 199 180 144 660 29 141 130 200 182 653 1,313 164.12

36 1340 広瀬　恭平 53 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 147 132 146 188 613 36 202 172 162 156 692 1,305 163.12

37 1402 浅井　康希 57 浜松グランドボウル 200 119 136 174 629 33 156 166 187 161 670 1,299 162.37


